duraturas. 

Teste me ipso, apud Westm. VII die martii, anno regni nostri tercio. 

Une lettre patente datée 1423 confirme le droit : 

De moneta, in civitate Baionae, cudenda. A.D. 1423

Henricus, dei gratiâ, rex Angliae & Franciae, & dominus Hiberniae, seneschallonostro Vasconiae

& constabulario nostro Burdegaliæ, qui nunc sunt, vel qui pro tempore erunt, salutem, quibusdam

certis  de  causis,  nos  & consilium nostrum moventibus,  vobis  mandamus,  quod,  omni  dilatione

poſtpofita,  in  civitate  noſtra  Baionae  talem  monetam,  &  tanti  ponderis,  &  valoris,  qualis

Burdegaliae & alibi in ducatu noſtro prædicto utitur, fieri & cudi, ac ulterius, pro commodo noftro,

inde ordinari faciatis, prout melius fore videritis faciendum, & si causa sufficiens & rationabilis

fubfuerit quare præmiffa fieri non debeant, vel poffint, tunc nobis & dicto concilio noſtro, de caufâ

hujuſmodi, si quæ fuerit, fub figillis veſtris, diftinctè & apertè, ac indilatè, significari & constari

faciatis;  &  hoc  nulla  tenus  omittatis.  Teſte  rege  apud  Westmonaſterium,  vicessimo.  tertio  die

oćtobris, anno regni noſtri ſecundo. Per breve deprivato figillo342. 

Une deuxième lettre patente d’Henri VI, du 4 décembre 1432, accorde à Bayonne le droit de 

frappe :

[…]  Mostraverunt  nobis  et  Consilio   nostro  dilecti  ligei  et  subditi  nostri  major,  burgenses  et

communitas  civitatis  nostre  Baione,  qualiter  indigentia  grandis  et  monete  nostre  carentia  non

modica habetur in eadem, eo quod, occasione guerre, nulla plata sive massa argenti ad cugnum

nostrum Burdegale ibidem cutendum cariari potest,  per quod moneta adversis regnis et patriis,

videlicet […]343.

342 Rymer, tome 10, p. 313; Ducarel 1757, p. 18. 
343 Voir Annexes – Sources. C61/124:60 RG. 
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Le  roi  ordonne  au  sénéchal  et  au  connétable  de  monnayer  dans  la  ville  de  Bayonne,  comme

précédemment,  des pièces de même poids et de même valeur que celles frappées à Bordeaux et

ailleurs dans le duché d’Aquitaine.

Période d’activité

L’Hôtel des monnaies ouvre en 1351, sous la domination anglaise.

Un document du 20 février 1351 confirme que  par la volonté du roi, la ville de Bayonne possède le

pouvoir de frapper de la monnaie. La monnaie doit respecter les standards de l’Aquitaine et donc

avoir le même poids et la même valeur que celle fabriquée à Bordeaux et dans les autres endroits du

duché. L’atelier est actif du 2 mars et le 18 avril 1339344.